2

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

ДУМА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                          Р Е Ш Е Н И Е

27.02.2018

   г. Уссурийск

                    № - НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского

городского округа от 28 апреля 2012 года № 565-НПА

"О Положении о Контрольно-счетной палате

Уссурийского городского округа"
В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ “Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований”, Законом Приморского края от 6 февраля 2018 года № 230-КЗ "О внесении изменений в статью 6 Закона Приморского края "О муниципальной службе в Приморском крае, Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от 28 апреля 2012 года № 565-НПА "О Положении о Контрольно-счетной палате Уссурийского городского округа" (далее – Положение) следующее изменение:

1) в статье 4:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Контрольно-счетная палата состоит из председателя Контрольно-счетной палаты, аудиторов и специалистов. Число аудиторов и специалистов Контрольно-счетной палаты определяется Думой городского округа при утверждении структуры Контрольно-счетной палаты.";
б) в пунктах 3,5:

слова "председателя и аудиторов" заменить словами "председателя, аудиторов и специалистов";

2) в статье 6:
а) наименование статьи изложить в следующей редакции:
"6. Требования к кандидатурам на должности председателя, аудиторов и специалистов Контрольно-счетной палаты";
б) в пункте 1 слова "председателя и аудиторов" заменить словами "председателя, аудиторов и специалистов";
в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Гражданам, претендующим на замещение должности председателя Контрольно-счетной палаты, необходимо иметь не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.";

г) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Гражданам, претендующим на замещение должности аудитора Контрольно-счетной палаты, необходимо иметь не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трёх лет со дня выдачи диплома – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.";
д) в пункте 4 слова "председателя или аудитора" заменить словами "председателя, аудитора и специалиста";
е) в пункте 5 слова "Председатель и аудиторы" заменить словами "Муниципальные служащие";
3) в статье 7:

а) в пункте 1 слова "Председатель и аудиторы" заменить словами "Председатель, аудиторы и специалисты";
б) в пункте 5 слова "Председателю и аудиторам" заменить словами "Председателю, аудиторам и специалистам";
4 в статье 13:
а) в наименовании:

слова "председателя и аудиторов" заменить словами "председателя, аудиторов и специалистов";
б) в пунктах 2, 3 после слов "Аудиторы" дополнить словами "и специалисты".

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Уссурийского городского округа                                                     Н.Н. Рудь